
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа имени Героя Советского Союза В.И.Ерменеева с.Сабакаево 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» 

 
 

П Р И К А З 
 

 
02.09.2022 г.                             № 5-п 

с.Сабакаево 
 

О предоставлении горячего питания обучающимся 1-4 классов 
МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с.Сабакаево» 

 
         В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», с целью  организации 
горячего питания обучающихся начальных классов МБОУ «Средняя школа 
имени В.И. Ерменеева с.Сабакаево», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить в 2022-2023 учебном году в дни работы школы 
обучающимся 1-4 классов: 

1.1. За счет бюджетных средств – бесплатное одноразовое горячее 
питание (обед); 

1.2. За счет родительской платы – платное одноразовое ежедневное 
горячее питание (завтрак). 

2. Классным руководителям 1-4 классов: 
2.1. Ежедневно вести учет питания обучающихся; 
2.2. Ежемесячно предоставлять сведения родителям о сумме оплаты за 

питания; 
2.3. Ежемесячно предоставлять сведения бухгалтеру о сумме оплаты 

родителями питания. 
3. Диспетчеру по питанию Губайдулловой О.С. вести строгий учет 

предоставления горячего питания обучающимся. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
      Директор                                                                          Л.В. Набойщикова 
 
С приказом ознакомлены: Н.А.Тарсова 
 Н.Х.Сагдеева 
 Т.В.Филиппова 
 Н.Г.Акимова 
 О.С.Губайдуллова 



 
                                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-09-16T11:59:02+0400
	директор Набойщикова Лариса Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




